KONTRATE THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“GJINIKA-2024” SH.P.K.

Sot me date 18.01.2024, ne Sarande, me vullnetin tone te lire ne te nenshkruarit :

» Vangjel Gijinika, i biri i Lefter, i datelindjes 28 Nentor 1975, lindur dhe banues ne
fshatin Cuke te Bashkise Sarande, rrethi Sarande, mbajtes i leternjoftimit me nr.
H51128029N, me date leshimi 28 Gusht 2018, i shtetesise Shqiptare.

» Altin Gjinika, i biri i Nuri-ut, i datelindjes 17 Prill 1978 , lindur dhe banues ne fshatin
Cuke, Bashkia Sarande, rrethi Sarande, mbajtes i leternjoftimit nr.personal
H80417048U, me date leshimi 15 Dhjetor 2020, i shtetesise Shqiptare.

Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”,

Neni 1

Vendosem te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar “Gjinika-2024" shpk.

Neni 2

Tregetimi i materialve te ndertimi te te gjitha llojeve,
prodhimi i materialeve te ndertimit, tregetimi i mjeteve te
transportit dhe qeradhenia e automjeteve te tranportit
per te trete, individe dhe biznese, Import Eksporti i tyre.

Shogeria mund te ushtroje cdo veprimatri tjeter tregetare dhe prodhuese e

cila nuk ndalohet me ligj. (Neni 7 i Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe
shogqérité tregtare”).

| Neni 3
Ortaket themelues té shogerise jané z. Vangjel Gjinika dhe Altin Gjinika.
Neni 4
Kapitali themeltar i shogérisé éshté ne vleren e 100.000 leke (njegindmije), perbehet nga dy
kuota ne pronesi te:

v' Ortakut z. Vangjel Gjinika, nje kuote ne vleren e 50.000 leke ose 50%, te kapitalit
themeltar te shogerise,



v Ortakut z. Altin Gjinika, nje kuote ne vleren e 50.000 leke ose 50% e kapitalit themeltar
te shogerise.

Neni 5

Selia e shogerise eshte ne rrugen Nacionale Sarande-Ksamil, km 5, Pasuria nr.6/53 Zona
Kadastrale nr.1430, Bashkia Sarande.

Neni 6

Kohezgjaria e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga
momei regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 7

i cili do te gendrojne ne kete
detyre per 5 vite, me te drejte rlzg]edhle dhe eshte i ngarkuar te kryeje akte dhe marre
angazhime qe jane ne perputhie me objektin e veprimtarise se shogerise.

Neni 8

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave
ligjore. Ne aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do
te respektoj legjislacionin ne fuqi. Kjo kontrate themelimi u redaktua ne kater kopie, me vlere te
njejte ligjore, nje kopie dorzohet prane Qendres Kombetare te Biznesit , dhe nga nje kopie
ortaket themelues te shogerise.
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